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I brev af 2. december 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 54 (L.nr. 69 - bilag 31) 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. december 2016 fra Julie Løns-

mann Christensen, jf. L 69 – bilag 31. 

 

Svar 

 

Den foreslåede begrænsning af dobbeltuddannelse indebærer, at personer, der har 

gennemført en videregående uddannelse, som udgangspunkt ikke kan optages på 

en ny videregående uddannelse på samme eller lavere niveau. 

 

Dette indebærer eksempelvis, at personer, der har gennemført en professionsba-

cheloruddannelse, som udgangspunkt ikke kan optages på en ny professionsbache-

loruddannelse eller på en bacheloruddannelse på et universitet. 

 

Som anført i bemærkningerne til lovforslaget tages der ved vurderingen af, om en 

ansøger til en studieplads tidligere har gennemført en videregående uddannelse på 

samme eller højere niveau, udgangspunkt i kvalifikationsrammen for videregående 

uddannelse, der er tilgængelig på Uddannelses- og Forskningsministeriets hjem-

meside under http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/anerkendelse-og-

dokumentation/dokumentation/kvalifikationsrammer/andre/dk-videregaaende. I 

kvalifikationsrammen er en professionsbacheloruddannelse og en bacheloruddan-

nelse placeret på samme niveau. 

 

Kvalifikationsrammen er knyttet til den overordnede europæiske kvalifikations-

ramme, som er udviklet inden for Bologna-processen (et mellemstatsligt europæisk 

samarbejde om at skabe et fælles rum for videregående uddannelser i Europa, jf. 

Bologna-deklarationen).  

 

Afslutningsvist vil jeg gerne understrege, at mulighederne for at uddanne sig på 

højere niveau – eksempelvis på baggrund af en professionsbacheloruddannelse – 

ikke ændres af lovforslaget, der heller ikke ændrer mulighederne i efter- og videre-

uddannelsessystemet.   
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L 69 endeligt svar på spørgsmål 72
Offentligt
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